

PROFIL

J'ai 14 ans d'expérience dans la conception et création de sites et de logiciels web, dans la région de San Francisco. J'ai eu la chance de travailler pour de nombreuses compagnies et startups à la pointe de leur domaine dans les hautes technologies ou les médias ainsi que pour des webagencies réputées. Je demeure depuis peu en France (août 2010). Je cherche à collaborer avec des clients ayant le même soucis de développer des expériences numériques engageantes et intuitives.

COMPÉTENCES

- * Direction artistique. Graphisme, ergonomie, pictographie.
- * Maîtrise de Fireworks, Photoshop et la suite Adobe.
- * Excellente collaboration avec le client afin d'arriver à une solution pertinente en respectant les contraintes de temps et de budget.
- * Longue expérience de création de sites et logiciels simples et élégants aux interfaces graphiques intuitives.
- * Française de naissance. Bilingue anglais (vit aux États Unis depuis 1994).

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

- Depuis 2002 freelance En plus des compagnies et agences ci-dessous, j'ai accompli de nombreux projets de courtes durées en freelance dont: CourseSmart, Ring Free, Wavemarket, Advent Software, San Francisco Day School, Classroom Connect, Giant Ant et Bigstep.
- Depuis 2005 freelance **Adaptive Path (agence d'ergonomie web) * Directrice Artistique**
Clients: New York Life, Citysearch, UCSF Medical Center, MyThings et Nokia.
- 2010 freelance **Visa (en collaboration avec l'agence Clock Four) * Directrice Artistique**
Refonte de Visa Online, site mondial de gestion et de communication entre Visa et les banques offrant ses cartes bancaires.
- Depuis 2010 freelance **Cooper (agence de webdesign et d'ergonomie de produits numériques) * Web Designer**
Clients: Thompson Reuters, Citrix
- 2009 CDD de 7 mois **Electronic Arts (studio de jeux vidéos) * Web Designer (remplacement de congé maternité)**
DA de nouvelles sections du site spore.com et du jeu vidéo Spore Galactic Adventures. Création de pictos pour le jeu vidéo.
- Depuis 2008 freelance **Hot Studio (agence de webdesign) * Directrice Artistique**
Clients: Smallaa.com (un réseau social), Cisco
- 2007 - 08 freelance **Google * Illustratrice et Webdesigner**
Création et illustrations de mini-applications interactives (Google Gadgets) pour le Google Desktop.
Recherche et développement d'interfaces graphiques pour des projets liés à Google Maps.
- 2007 freelance **San Francisco Chronicle (le journal quotidien le plus lu de la région) * Directrice Artistique**
Refonte du site du journal (SFGate.com) en collaboration avec l'agence Studio Sungo.
- 2007 - 09 freelance **Uptake (startup de site de voyage) * Directrice Artistique**
DA du site uptake.com, de la conception au lancement, puis pour certaines mises à jour de l'interface.
- 2007 freelance **Genentech (compagnie pharmaceutique) * Directrice Artistique**
DA de Genentech Vision Database, un logiciel interne, en collaboration avec Shepard Associates Consulting.
- 2000 CDI **Phoenix Pop (agence de webdesign) * Directrice Artistique**
- 2000 freelance **Epicentric (logiciel de création de sites intranet) * Directrice de l'Ergonomie**
- 1998 - 99 CDI **Interactive Bureau (agence de webdesign) * Directrice Artistique**
- 1996 - 97 CDI **CNET (journal en ligne, expert en technologies) * Web Designer**

FORMATION

- 1994 - 95 **Parsons School of Design (New York, NY)**
Un an d'étude dans le département de Communication Design grâce à une bourse spéciale de la Ville de Paris.
- 1991 - 94 **Ecole Supérieure d'Arts Appliqués Estienne (Paris, France)**
BTS d'expression visuelle